CLÁUSULA QUINTA, do convênio nº 4/2022/ Plataforma Transferegov nº 925843/2022, em função do
cancelamento parcial de fundos do Acordo de Empréstimo nº 9074, firmado entre o Governo Brasileiro e o
Banco Mundial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução deste Convênio são reduzidos de R$ 33.661.510,42 (trinta e três
milhões, seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e dez reais e quarenta e dois centavos) para R$
13.681.997,89 (treze milhões, seiscentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e

nove centavos), nos termos do Plano de Trabalho. As despesas para a execução do instrumento correrão
por meio do Programa de Trabalho nº 10.32.101.25.572.0032.13E4.0001, PTRES 173409 à conta de
recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 0148012946, Natureza da Despesa 335035.